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AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL panevėžio miesto SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2011 m. gruodžIO 15 D. SPRENDIMO NR. 1-12-4 pakeitimo

2017 m. kovo 15 d.

Panevėžys

1. Problemos esmė:

Siekiant pagerinti miesto gyventojų gyvenimo kokybę mieste, reikėtų mažinti oro taršą, nuosavo transporto naudojimą, skatinti sveikesnį ir aktyvesnį gyvenimo būdą, sudaryti galimybę  įvairaus amžiaus žmonėms ir žmonėms su negalia dažniau keliauti. Viena iš priemonių tikslui pasiekti – didinti miestiečių naudojimąsi viešuoju transportu.
 Panevėžio miesto savivaldybės administracija kasmet organizuoja keleivių vežimą Visų Šventųjų dieną (lapkričio 1 d.) iš miesto gyvenamųjų rajonų, esančių Dariaus ir Girėno g. ir Aguonų g., į Panevėžio rajono teritorijoje esančias Panevėžio miesto Šilaičių civilines ir Pašilių kapines. Keleivių vežimui atskirais maršrutais būtina patvirtinti konkrečius tarifų dydžius, t. y. bilietų kainas,  taikant ir transporto lengvatas.
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: 

Šiuo metu keleiviai, vykdami miesto viešuoju transportu, įsigyja tiek vienkartinių bilietų, kiek planuoja kelionių per dieną arba įsigyja terminuotus bilietus. Vykdami į  Panevėžio rajono teritorijoje esančias Panevėžio miesto Šilaičių civilines ir Pašilių kapines, vienai kelionei įsigyja du vienkartinius bilietus arba du bilietus su transporto lengvatomis.
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: Didinant miesto viešojo transporto patrauklumą,  siūlome  įdiegti naują bilieto rūšį – dienos 
bilietą, kurį galima būtų įsigyti taikant transporto lengvatas. Tokie bilietai būtų žymimi tik pirmos kelionės metu ir keleiviui suteiktų teisę vieną dieną keliauti neribojant kelionių skaičiaus. Dėl bilietų įvairovės dienos bilietus galima būtų įsigyti tik spaudos kioskuose.
          Panevėžio miesto savivaldybės taryba 2011 m. gruodžio 15 d. sprendimu patvirtino keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio (miesto) susisiekimo maršrutais autobusų vienkartinių ir terminuotų bilietų tarifus ir tarifus asmenims,  kuriems  Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymu nustatyta teisė įsigyti bilietus su 50 ar 80 procentų nuolaida. Minėtu sprendimu buvo patvirtinta mėnesinio bilieto, galiojančio tik darbo dienomis, su 50 procentų nuolaida, kaina 9,85 Eur. Dėl bilieto nepopuliarumo siūlome panaikinti šį terminuotą bilietą.
Pagal Lietuvos Respublikos kelių transporto kodekso 16 straipsnio 2 dalies nuostatas savivaldybių tarybos nustato konkrečius keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio susisiekimo maršrutais tarifų dydžius. Taip pat gali nustatyti skirtingus tarifų dydžius atskiriems maršrutams.
Atsižvelgiant į tai, kad Panevėžio miesto savivaldybės administracija kasmet, vieną dieną per metus, organizuoja keleivių vežimą iš miesto gyvenamųjų rajonų į Panevėžio rajono teritorijoje esančias Panevėžio miesto Šilaičių civilines ir Pašilių kapines, būtina patvirtinti keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio susisiekimo atskirais maršrutais konkrečius tarifų dydžius.

Siūlome pakeisti Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2011 m. gruodžio 15 d. sprendimą Nr. 1-12-4 (lyginamasis variantas pridedamas), patvirtinant naujus keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio susisiekimo maršrutais ir atskirais maršrutais tarifų dydžius.
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: 
Teikiamame sprendimo projekte keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio susisiekimo maršrutais ir atskirais maršrutais konkretūs tarifų dydžiai buvo apskaičiuojami vadovaujantis Keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio (miesto) susisiekimo autobusų maršrutais tarifų dydžių nustatymo ir įvertinimo metodika, patvirtinta Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2013 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. 1-180. 
Dienos bilieto kaina apskaičiuojama:
T d. = [T min. x k. sk.] – [T min. x k. sk. x n :100]

 [0,52 x 3] – [0,52 x 3 x 10 :100] = 1,40 Eur,
kur  T d. – dienos bilietas (Eur);

        T min. – minimalus tarifo dydis (Eur);

        k. sk.– vidutinis kelionių skaičius per vieną dieną, nustatytas Vežėjo patvirtintoje       Miesto keleivių apskaitos metodikoje;

       n – nuolaidos dydis iki 10 proc. (apvalinama iki sveikojo skaičiaus įprasta tvarka).

Keleivių važiavimo į miesto kapines, esančias Panevėžio rajono teritorijoje, bilieto kaina apskaičiuojama:

T kap. = [T min. x k. sk.+ T min. pr. x PVM x L] – [T min. pr. x PVM x L x n :100]

 [0,52 x 1 + 0,075 x 1,09 x 7] – [0,075 x 1,09 x 7 x 9 :100] = 1,04 Eur,
 kur  T kap. – keleivių važiavimo į miesto kapines, esančias Panevėžio rajono teritorijoje, bilietas (Eur);

        T min. – minimalus tarifo dydis (Eur);

        k. sk. – vidutinis kelionių skaičius; 
        T min. pr. – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos nustatytas tarifas už vieną keleivio kilometrą (Eur); 
        PVM – pridėtinės vertės mokestis (proc.);
        L – vidutinis atstumas kilometrais nuo Panevėžio miesto ribos iki kapinių, esančių Panevėžio rajono teritorijoje;

        n – nuolaidos dydis iki 10 proc. (apvalinama iki sveikojo skaičiaus įprasta tvarka).
Papildomos lėšos iš Savivaldybės biudžeto nenumatomos.
         Bilietų spausdinimą ir platinimą organizuoja UAB „Panevėžio autobusų parkas“.
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:
Neigiamų pasekmių nesitikima. 

6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:
Savivaldybės administracijos iniciatyva.

PRIDEDAMA: 
1. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2011 m. gruodžio 15 d. sprendimo Nr. 1-12-4 (su pakeitimais), lyginamasis variantas, 3 lapai;
          2. Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. lapkričio 17 d. sprendimas Nr. T-178 „Dėl keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio susisiekimo maršrutais tarifo nustatymo“, 1 lapas;
          3. UAB „Panevėžio autobusų parkas“ miesto keleivių apskaitos metodika, 1 lapas;
                4. UAB „Panevėžio autobusų parkas“ 2017-03-09 raštas Nr. 1-798 „Dėl autobusų mėnesinio bilieto“, 1 lapas.
Miesto infrastruktūros skyriaus  vyr. specialistė

                Ina Urbonavičienė
